Episcopus, quia videbat eundem Bradford pertinaciter in sententia persistentem, ^°^^-

objjcit articulum sequentem ; videlicet, quod ipse Johannes Bradford, tarn

intra diocesim suam VVintonia?, quain aliis quaniplurimis locis hujus regni,

asseruit, dixit, praedicavit, et publicavit, et defendebat, sicque in jirtesenti

asserit, dicit, credit, et defendit, quod in eucharistia sive altaris sacramento

verum et naturale Christi corpus, ac verus et naturalis Cliristi sanguis, sub

speciebus panis et vini vere non est ; et quod ibi est materialis panis et mate-
riale vinum tantum, absque veritate et prresentia corporis et sanguinis Christi.

Cui articulo ipse Bradford respondendo dixit. That Christ is present in the

sacrament when the sacrament is duhj ministered; and that Christ is present in

the sacrament byfaith, to faith, and infaith, and none otherwise: and saith that

Christ is not in the sacrament by transuhstantiation ; and saith that simply lie

believeth no transubstantiation ; also that it is not the body of Christ but to Mm
that receiveth it ; and that an evil man doth not receive it in forma panis; and
that after and before the receipt there is the substance of bread. Cui dictis per-

versis assertionibus inharenti Dominus assignavit ad comparendum crastina

die in hoc loco inter horas viii et x ante meridiem, ad videndum ulteriorem

processum fieri.

xxx" Januarii,

Eisdem die et loco comparuit personaliter dictus Johannes Bradford. Qui Officium
,. „ . T-> • r' • 1 • • ,• -1 ,

Domini
licet luerit per Dommum hpiscopum multis argumentis et rationibus suasus et contra

exhortatus ut se reconciliaret et rediret ad ecclesiae catholicae unitatem, Episcopo Brad-

tamen pertinaci ac iiidurato animo persistit, nee valuit ullis rationibus flecti aut °'^ '

persuaderi. Et ideo Dominus Episcopus visa ejus pertinaci induritia tulit etiam

contra eum condemnationis sententiam definitivain, prommtiando eimi [pro]

obstinato hceretico et excommunicato; et insequenter tradidit eum seculari

manui, videlicet, dictis Vicecomitibus, etc., prassentibus de quibus in prioribus

hujus diei actis habetur mentio.

IN DEI NOMINE, AMEN. Nos Stephanus, permissione divina Win-Senten-

toniensis Episcopus, judicialiter et pro tribunali sedentes; in quodam h^reticse
tra Jo-'

pravitatis negotio contra te Johannem Bradford laicum, coram nobis in judicio hannem

personaliter comparentem, et nobis super hasretica pravitate defectum, denun-
^J^^'^"

ciatum, et delatum, ac in ea parte apud bonos et graves notorie et publice
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difFamatum, rite et legitime procedentes; auditis, visis, intellectis, rimatis, et

matura deliberatione discussis et ponderatis dicti negotii mentis et circum-
stantiis; servatisque in omnibus et per omnia in eodem negotio de jure ser-

vandis, ac quomodo libet requisitis ; Cbristi nomine invocato, ac ipsum solum
Deum prre oculis nostris habentes : quia per acta inactitata, deducta, probata,

confessata, et per te saepius coram nobis in eodem negotio recognita, asserta, et

confirmata, comperimus et invenimus te, turn per conf'essiones tuas varias, turn

per recognitiones tuas judiciales coram nobis judicialiter factas, errores, brereses,

et falsas oj)iiiiones subscriptas, juri divino ac catholicae, universalis, et apostolicas

ecclesi£e determinationi obviantes, contrarias, et repugnantes, tenuisse, cre-

didisse, affirmasse, priedicasse, et dogmatizassej videlicet, iliat Christ is m the

sacrament of the altar by and to faith, and twne othencise ; also that in the

sacrament of the altar is not the body of Christ, except it be taken, receiced, and
eaten; also that transubstantiafion is nothing: quos quidem errores, hasreses, et

falsas opiuiones, juri divino ac catbolicae, universalis, et apostolicae ecclesicB

determinationi obviantes, contrarias, et repugnantes, coi-am nobis tam in judicio

quam extra, aninio obstinate, pertinaci, et indurato, arroganter, pertinaciter,

scienter, et obstinate, asseruisti, tenuisii, affirmasti, dixisti, pariter et defendisti,

atque te sic credere, asserere, tenere, affinnare, et dicere velle paribus obsti-

natia, malitia, et cordis czecitate, etiam prudens et sciens affirmasti: Idcirco

nos Stepbanus, Wintoniensis Episcopus, ordinarius et diocesanus antedictus,

tam de venerabilium confratruni nostrorum Episcoporum praesentiuin et nobis
assidentium consensu et assensu expressis, quam etiam de et cum consilio et

judicio jurisperitorum et sacrarum literarum professorum, cum quibus communi-
cavimus in hac parte, TE Joiiannem iJradford de meritis, culpis, obstinatiis et

contumaciis, per improbas et sceleratas tuas obstinatias et pertinacias multi-

pliciter contractis, incursis, et aggravatis, in detestabili, borrendo, et impio
basreticse pravitatis reatu et execrabili dogmate comprebensum fuisse et esse;

atque hujusmodi scelerata et impia dogmata coram nobis saepe dixisse, asseru-
isse, atque scienter, voluntarie, et pertinaciter defendisse, et manutenuisse, per
varias tuas conf'essiones, assertiones, et recognitiones tuas judiciales, ssepe coram
nobis repetitas, ita asseruisse, affirmasse, et credidisse, declaramus et pronun-
tiamus

; teque in liac parte rite et legitime contessum fuisse et esse decernimus.
Ideoque te Johannem Bradford antedictum, bujusmodi tuos errores, bsereses,

ac impias et damnatas opiniones refutare, retractare, recantare, et abjurare in

forma ecclesise approbata nolentem, sed obstinate et pertinaciter dictis tuis

sceleratis hseresibus et execratis opinionibus inhaerentem, et ad unitatem
sacrosanctee ecclesise redire nolentem, prgemissorum occasione, causa, et prse-

textu, basreticum obstinatum et pertinacem fuisse et esse cum animi dolore et

cordis amaritudine etiam declaramus, pronuntiamus, et decernimus. Teque
tanquam bajreticum obstinatum et pertinacem exnunc judicio sive curiae seculari,

ut membrum putridum, a corpore sacrosanctse ecclesite resecatum, ad omnem
juris effectum exinde sequi valentem, relinquendum et tradendum fore decerni-
mus et declaramus, atque de facto relinquimus et tradimus; teque Jobannem
Bradford, bsereticum obstinatum et pertinacem hujusmodi, majoris excommuni-
cationis sententia prsemissorum occasione innodatum et involutum, eaque
ligatum fuisse et esse, sententialiter et diffinitive declaramus per banc nostram
sententiam finalem, quam in et contra te dolenter ferimus et promulgamus in

his scriptis.

Lecta, lata, et promulgata fuit haec sententia in Ecclesia parochiali BeatSQ
Marias Overy, alias nuncupata Sancti Salvatoris, in Burgo de Sowthwark,
Wintonise Diocesi, die Mercurii, tricesimo die Januarii, Anno Domini juxta
cursum ecclesicE Anglicanae 1554, prsesentibus testibus de quibus in actis illius

diei fit mentio.

>
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